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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: Den 1. marts 2021 kl. 13:00 - 15:00  
Mødested: Teams 
Mødeemne: EVU Båndmøde 
 
Deltagere: Charlotte Stovgaard, ARTS, Bjørn Blidegaard, HE, Lotte Thiessen, Nat-
Tech, Lene Merete Pedersen, BSS, Kirsten Largren, AU Uddannelse 
Gæster fra AU Uddannelse: Astrid Anker-Møller, UJS  

 
Referat af EVU båndmøde den 1. marts 2021 
 
Dagsorden: 

 
1. Runde: Status på EVU udbud til efteråret 21, Alle  
2. Runde: Evaluering af første EVU erfa-workshop den 10. februar. Alle (20 min.) 
3. Ønske om systemunderstøttelse af regler på EVU-området vedr. tompladsordnin-

gen jf. §4 stk. 6 i Deltidsbekendtgørelsen v. Lotte  
4. Relevante input fra EVU netværksmøde med de andre universiteter den 23. fe-

bruar. ved Lene, Charlotte og Kirsten  
5. Revision af EVU Årshjul: Afslutning af rammer ved dato for sidste bedømmelse, 

deadline 15. september v. Kirsten   
6. Spørgsmål til evaluering af IT Vest v. Kirsten   
7. Opsamling på forslag til kurser til ”positivlisten”, med henblik på lediges mulighe-

der for at deltage i kurser på AU v. Kirsten/Alle   
8. UJS: Aktuelle opmærksomhedspunkter, v. Astrid  
9. Evt.:  

 
Ad. 1 Status på EVU udbud i efteråret 21 
Nat-Tech: MISU, hele uddannelsen og 1. modul, 2 enkeltfag på Master i Informatikun-
dervisning, fagpakke på Master i IT samt tomplads. Master i Husdyrvelfærd udbydes 
først F22 
Health: Master i Klinisk sygepleje, 2 moduler, Akademiuddannelsen i Odontologisk 
praksis 3 moduler og Diplom i Oral Helse 2 moduler samt afgangsprojekt desuden 
tomplads. Den nye Master i personlig medicin udbydes i samarbejde med en række 
universiteter og starter E21, KU står for optagelse m.v. 
Arts: Masteruddannelserne udbydes som normalt, DAV udbydes ikke længere. DPU 
har ændret titler på en række af masteruddannelserne, de er blevet mere fleksible og 
alle uddannelserne har indarbejdet en række forskellige valgfag. Hel-på del udbydes i 
højere grad med samlæsning med de ordinære studerende. 
Aarhus BSS: MBA udbydes i ny studieordning med flere valgfag, stor interesse for at 
deltage i informationsmøde herom. HD udbydes som normalt, en række enkeltfag på 
Master i skat, men der optages ikke på hele uddannelsen, da denne er under udfas-
ning.   Hel-på-del Jura er også under udfasning, der optages ikke længere på modul 1, 
Master i narkotika- og alkoholindsatser har skiftet titel til Master i Rusmidler og ud-
bydes i et internationalt samarbejde, endelig udbydes fag på master i IT. 
 
Ad. 2 Evaluering af første EVU erfa-workshop om gymnasieundervisere og deres kom-
petencebehov.  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/24
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Generelt stor tilfredshed med arrangementet, formatet fungerede godt for nye, fint at 
få det overordnede blik på gymnasiesamarbejdet fra Birgitte Højland, godt oplæg fra 
Lotte om erfaringerne med gymnasieunderviserne og tompladsordningen. 
Vigtigt, at der er to til den tekniske support, skift af slides og ordstyrerfunktion/chat 
m.v.   
Enighed om, at varigheden på disse erfa webinarer ligger godt på 1 -11/2 time og vig-
tigt, at der er mulighed for erfaringsudveksling. Det fungerer som et lille AEU seminar 
blot for AU medarbejdere. Det er helt centralt, at disse webinarer også vil resultere i, at 
man bruger hinandens viden på tværs af fakulteter/funktioner. Det er godt at kunne 
besøge hinanden på teams. 
 
Ud fra drøftelserne på webinaret kom en række forslag til indsatser, som vi vil samle 
op på i EVU båndet: 
 
Hvilke behov rører sig blandt gymnasielærerne, f.eks. vedr. samfundsfag? Gerne af-
holde et møde, hvor en gymnasierektor og en gymnasieunderviser fortæller om frem-
tidens behov og om hvordan det er at deltage i forløb hos os.  
En særlig gymnasieunderviser vinkel f.eks. ved en EVU studiemiljøundersøgelse, eller i 
dimittendundersøgelsen?  
Er der store forskelle på AU’s tompladspriser og i givet fald hvilke konsekvenser har 
det? 
Manuel bevisløsning for sidedag, er der basis for forbedringer heraf? Hvilke udfordrin-
ger er der og hvor stor er volumen pr. år? 
 
EVU erfa-workshop 2 om regler og rammer med UJS gennemføres den 4. marts og der 
er nu 36 deltagere i alt. Vi drøftede formen og nåede frem til, at vi kunne etablere 
break-out rooms med 3-4 store grupper ved drøftelserne af case eksemplerne. 
 
Ad 3. Ønske om systemunderstøttelse af regler på EVU-området vedr. tompladsord-
ningen ved Lotte 
Lotte ser en udfordring i at håndtere reglen om, at en tompladsstuderende kun må 
følge halvdelen af en uddannelse på tomplads, da der ikke er systemunderstøttelse 
hertil. Lotte viste et eksempel på en studerende med rigtig mange tompladsindskriv-
ninger på forskellige fag/uddannelser. 
Vurderingen foretages manuelt og omfanget er sandsynligvis størst på Nat-Tech. Kir-
sten vil tage problemstillingen op med Marianne Toftegaard for at høre, om der evt. 
kunne findes en BI løsning herpå. 
 
Ad 4. 4. Relevante input fra EVU netværksmøde med de andre universiteter den 23. 
februar. ved Lene, Charlotte og Kirsten  
Charlotte, Lene og Kirsten deltog i EVU erfamøde med de øvrige universiteter Det er 
en fin gruppe og et rigtigt godt netværk til sparring m.v. Et af emnerne var et styrket 
samarbejde med Dansk Industri om tilbud til deres medlemmer om efteruddannelse. 
Vi har tidligere haft en runde om det for at få input til relevante emner. Det giver me-
ning at styrke markedsføringen af vores udbud til DI’s medlemmer og AAU har bolden 
med at få udarbejdet et oplæg til DI. Vi får det endelige udkast til lokal drøftelse.  
 
Flere har fået godkendt særskilte moduler, RUC fortalte, at styrelsen havde godkendt 
et særskilt modul på 2 dage. Alle afventer om ordningen udløber med bekendtgørel-
sens udløb i jan. 22. 
 



 

 

AARHUS UNIVERSITET 

Dagsorden 
 

Kirsten Largren 

 

Dato: 13. februar 2019 

 

Side 3/3 

Den nye masteruddannelse i personlig medicin udbydes nu i et samarbejde mellem 
mange af universiteterne. Det tegner meget spændende og ministeriet er meget posi-
tivt stemt over for disse samarbejdsudbud, som vi jo også kender fra Master i IT. 
Vi burde udvikle et fælles koncept for den type af udbud, f.eks. samarbejdsaftaler om 
bl.a. optag og indskrivning, kvalitetssikring herunder undervisningsevalueringer m.v. 
Vi har det på Master i IT, hvordan er det med Master i personlig medicin?  
 
Endelig talte vi om ug.dk og voksenuddannelse.dk, der afholdes webinarer her i for-
året, hvis man gerne vil vide mere, se  her for tilmelding m.v.  
 
Ad. 5 Revision af EVU Årshjul v. Kirsten 
Husk afslutning af rammer ved dato for sidste bedømmelse, deadline er nu sat til den 
15. september af hensyn til indberetning, datapakker m.v.  

 
Ad. 6 Spørgsmål til evaluering af IT Vest v. Kirsten  
I lighed med tidligere indleder IT Vest nu den store evaluering af Master i IT og de tre 
universiteter deltager i det indledende møde, hvor særlige ønsker til fokusområder i 
evalueringen skal drøftes. Aarhus BSS har meldt ønske ind om at få belyst de stude-
rendes syn på online undervisning. 
 
Ad. 7 Positivlisten 
Input til kurser for ledige ud fra de regionale arbejdsmarkedsråds ønsker. Arts, Aarhus 
BBS og Nat-Tech har relevante udbud, som samles sammen og sendes til Arbejdsmar-
kedskontoret. 
 
Ad. 8 Nyt fra UJS.  
Ingen aktuelle nyheder pt. EVU båndet gav input til en række emner, som kunne være 
relevante til den kommende EVU erfa-workshop om Rammer og regler. 
 
Ad. 9 Evt. 
Bjørn går på barsel den 1. april og undersøger, hvem der kan repræsentere Health i 
EVU båndet, da Lisette netop har fået nyt job. 
Banner om EVU sættes op på teologibygningen fra den 29. marts til den 11. april  

https://events-emea4.adobeconnect.com/content/connect/c1/2366455785/en/events/catalog.html?folder-id=5304591364&from-origin=uvmdk.adobeconnect.com

